1.

2.

3.

REQUERIMENTO

Irupi - ES, 26 de agosto de 2025

Ao:
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Irupi.

 SOLICITAÇÃO DE DOCUMENTOS REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OFERECIDO PELA
CESAN, AO MUNICÍPIO DE IRUPI-ES

             Senhor Presidente.

Requeiro ouvido o Plenário, que envie oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando informações
detalhadas referente a CESAN – Companhia Espírito Santense de Saneamento, no sentido de
saber:

CÓPIA INTEGRAL DO CONTRATO DE CONCESSÃO  firmado entre o Município e a CESAN,
incluindo eventuais aditivos e anexos;

RELAÇÃO DAS FISCALIZAÇÕES REALIZADAS PELA PREFEITURA  sobre  os  serviços  de
esgoto nos últimos três anos;

MEDIDAS ADOTADAS PELA GESTÃO MUNICIPAL diante das denúncias de cobrança em áreas
não atendidas.

Tal solicitação se faz necessária visando atender á demanda de munípes que buscam esclarecimento
sobre as irregularidades nas cobranças indevidas da prestação de serviços efetuados pela CESAN,
promovendo transparência e possibilitando um acompanhamento mais efetivo deste serviço.

P. Deferimento.

Vereador(es)

João Batista Nunes

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003000310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-01T15:56:06-0300